
STANOWISKO I/12
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie odstąpienia od zamiaru budowy kopalni odkrywkowej węgla brunatnego 
w gminach Miejska Górka, Krobia i Poniec.

Gmina Bojanowo sąsiaduje z gminą Miejska Górka i Poniec. Różne opracowania 
podają, że teren Wielkopolski stepowieje na skutek obniżenia się poziomu wód gruntowych. 
Naszym zdaniem pobudowanie w bliskiej odległości od Gminy Bojanowo kopalni 
odkrywkowej spowoduje w znacznym stopniu obniżenie poziomu wód gruntowych i 
powierzchniowych.

Mamy obawę, że rolnictwo w naszej Gminie typowo rolniczej ulegnie zdegradowaniu.
Uważamy, że nikogo nie trzeba uświadamiać, prawda jest oczywista – rolnictwo jest siłą 
napędową dla innych dziedzin gospodarki naszego kraju.
Doprowadzenie do degradacji rolnictwa naszego rejonu spowoduje w przyszłości likwidację, 
bądź upadek zakładów przetwórstwa rolno-spożywczego, między innymi mleczarni, 
cukrowni, zakładów mięsnych, przetwórni w Pudliszkach, itp..
Szkoda, że w tak ważnych i kluczowych sprawach pomija się społeczność lokalną ościennych
Gmin.

Naszym zdaniem powinniśmy mieć możliwość wypowiedzenia się na temat 
planowania budowy kopalni węgla brunatnego.
Gmina Bojanowo należy do rejonów Wielkopolski o wysokim poziomie produkcji rolnej. 
Wyniki spisu rolnego potwierdzają wiodącą rolę rolnictwa w gospodarce Gminy, jego wysoki
udział w produkcji roślinnej i zwierzęcej. Naszych rolników cechuje przywiązanie do ziemi, 
pracowitość i wysoka kultura agrarna. Dzięki znacznemu zainwestowaniu w gospodarstwa 
rolne, intensyfikacji produkcji i specjalizacji, osiągnięto europejski poziom w produkcji 
roślinnej i zwierzęcej.

Jesteśmy przekonani, że nie dojdzie do budowy w naszym rejonie kopalni węgla 
brunatnego. W naszym państwie polityka energetyczne winna być oparta o źródła 
odnawialne, tj. energię słoneczną, biomasę, elektrownie wiatrowe, a nie o przestarzałe 
technologie oparte o węgiel kamienny czy brunatny.

Rada Miejska w Bojanowie w pełni rozumie i popiera protest mieszkańców Gminy 
Miejska Górka-Krobia-Poniec w sprawie budowy kopalni węgla brunatnego.
Stanowczo przeciwstawiamy się zamiarom w przyszłości budowie w/w kopalni.

Rada zobowiązuje Burmistrza Bojanowa do przekazania niniejszego stanowiska 
Ministrowi Środowiska i Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Przewodniczący Rady
(-) Maciej Jagodziński


